
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/624/2024/Z/7
Z Á P I S

ze 7. schůze Rady města České Budějovice konané dne 25. 3. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
MUDr. Martin Kuba
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Nově byly do návrhu programu zařazeny body:
 - Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z  s., s vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích“ a poskytnutí víceúčelové dotace,
- Vypsání veřejné zakázky - Papírenská ul. – stavební úpravy infrastruktury – zpracování 
PD,
- Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Řešení pohybu pěších v křižovatkách 
Družstevní × Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. Kříže“ – 
zjednodušené podlimitní řízení. 
Na návrh předkladatelů byly staženy body:
- Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odstranění nepovolených reklamních zařízení" - 
zakázka malého rozsahu,
- Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavba venkovní boulderingové stěny, Plavská 
ul., Č. Budějovice“- zakázka malého rozsahu.
Byl schválen program 7. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis ze 6. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/450/2024/M/397
Dohoda o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2010002153 o spolupráci při 
poskytování tísňové péče ve městě České Budějovice
Přijato usnesení č. 368/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Marie Voštová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

2. číslo jednací KP-RM/578/2024/M/520
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie
Přijato usnesení č. 369/2024 (10,0,0,0/10)



2

Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Marie Voštová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

3. číslo jednací KP-RM/580/2024/M/522
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Centrum sociální pomoci Vodňany
Usnesení nebylo přijato (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Marie Voštová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

4. číslo jednací KP-RM/464/2024/M/406
Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2023 
zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti, České Budějovice
Přijato usnesení č. 370/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Marie Voštová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

5. číslo jednací KP-RM/465/2024/M/407
Schválení odpisových plánů na rok 2024 zřizovaných příspěvkových organizací v sociální 
oblasti, České Budějovice
Přijato usnesení č. 371/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Marie Voštová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

6. číslo jednací KP-RM/517/2024/M/459
Pravidla Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2024
Přijato usnesení č. 372/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. Ing. Lucie Kozlová, PhD., zastupitelka města, Bc. Marie Voštová, 
vedoucí odboru sociálních věcí

7. číslo jednací KP-RM/468/2024/M/410
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2023 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice
Přijato usnesení č. 373/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: MgA. Martina Schlegelová, Ph.D., ředitelka p. o. Jihočeské 
divadlo, Ing. Gustav Varecha, ekonomický náměstek p. o. Jihočeské divadlo

8. číslo jednací KP-RM/611/2024/M/553
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem"
Přijato usnesení č. 374/2024 (10,0,0,0/10)
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, oznámil střet zájmů. 
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města, Mgr. Barbora 
Čížková, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/612/2024/M/554
Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2024 u Opatření č. 6 "Příspěvek na nové pořízení nebo zhodnocení 
investičního majetku sportovních klubů"
Přijato usnesení č. 375/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města, Mgr. Barbora 
Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

10. číslo jednací KP-RM/478/2024/M/420
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2023



3

Přijato usnesení č. 376/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady 
města, Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

11. číslo jednací KP-RM/546/2024/M/488
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2024 - změna složení hodnotící komise
Přijato usnesení č. 377/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady 
města, Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

12. číslo jednací KP-RM/545/2024/M/487
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2024 - změna složení hodnotící komise
Přijato usnesení č. 378/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady 
města, Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

13. číslo jednací KP-RM/469/2024/M/411
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2024
Přijato usnesení č. 379/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady 
města, Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/480/2024/M/422
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2024
Přijato usnesení č. 380/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady 
města, Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/550/2024/M/492
Souhlas s přijetím věcného daru pro Mateřskou školu, J. Opletala 22, České Budějovice
Přijato usnesení č. 381/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/607/2024/M/549
Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a pro ředitele školní 
jídelny, které zřizuje statutární město České Budějovice
Přijato usnesení č. 382/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/606/2024/M/548
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Děti do bruslí, z. s.
Přijato usnesení č. 383/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/609/2024/M/551
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Otužilci "Promrzlé 
pyjavice" České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 384/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/576/2024/M/518
Schválení odpisových plánů na rok 2024 zřizovaných příspěvkových organizací - 
mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České Budějovice



4

Přijato usnesení č. 385/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/621/2024/M/561
Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z. s., s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace
Přijato usnesení č. 386/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/605/2024/M/547
Návrh změny vyhlášky o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství
Přijato usnesení č. 387/2024 (10,0,0,0/10)

22. číslo jednací KP-RM/455/2024/M/401
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2024 pro Jihočeské Vojenské sdružení 
rehabilitovaných, z. s.
Přijato usnesení č. 388/2024 (10,0,0,0/10)

23. číslo jednací KP-RM/463/2024/M/405
Změna ve složení Památkové komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 389/2024 (9,0,0,0/9)

24. číslo jednací KP-RM/613/2024/M/555
Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období prosinec 2023 - únor 2024
Přijato usnesení č. 390/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

25. číslo jednací KP-RM/568/2024/M/510
Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Tanec Praha 2024 - festival 
současného tance a pohybového divadla"
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

26. číslo jednací KP-RM/570/2024/M/512
Žádost Základní školy a Základní umělecké školy, Bezdrevská 3, České Budějovice 
o změnu projektu v rámci Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2024
Přijato usnesení č. 391/2024 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

27. číslo jednací KP-RM/571/2024/M/513
Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Malá inventura 2024 - festival 
nového divadla"
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

28. číslo jednací KP-RM/541/2024/M/483
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Přijato usnesení č. 392/2024 (9,0,0,0/9)

29. číslo jednací KP-RM/500/2024/M/442
Změna č. 100 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II 
v katastrálním území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 393/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 



5

30. číslo jednací KP-RM/505/2024/M/447
Změna č. 101 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 394/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

31. číslo jednací KP-RM/503/2024/M/445
Změna č. 102 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 395/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

32. číslo jednací KP-RM/493/2024/M/435
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pohůrka 
v katastrálním území České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 396/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

33. číslo jednací KP-RM/563/2024/M/505
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy 
Dvory III v katastrálním území Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 397/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

34. číslo jednací KP-RM/523/2024/M/465
Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Třebotovice VII 
v katastrálním území Třebotovice
Přijato usnesení č. 398/2024 
Oddělené hlasování:  v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/9), II. ukládá (10,0,0,0/10). 
Usnesení v části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh 
pořízení Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování a obsah Změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny 
navrhovatelem: konkrétní fyzickou osobou, nebylo přijato (0,8,2,0/10).
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

35. číslo jednací KP-RM/604/2024/M/546
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - 
Jih II
Přijato usnesení č. 399/2024 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (10,0,0,0/10),  II. ukládá (10,0,0,0/10). Usnesení 
v části doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení 
Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická 
osoba, nebylo přijato (0,10,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

36. číslo jednací KP-RM/598/2024/M/540
Vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících za rok 2023 - žádost 
o ponechání přeplatku ve prospěch spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s
Přijato usnesení č. 400/2024 (10,0,0,0/10)

37. číslo jednací KP-RM/462/2024/M/404
Dodatek č. 9 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 6 - Centrální park
Přijato usnesení č. 401/2024 (8,0,0,0/8)



6

38. číslo jednací KP-RM/562/2024/M/504
Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně -  komunikační zeleň
Přijato usnesení č. 402/2024 (8,0,0,0/8)

39. číslo jednací KP-RM/579/2024/M/521
Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 4 - Pražská, Kněžské Dvory
Přijato usnesení č. 403/2024 (8,0,0,0/8)

40. číslo jednací KP-RM/615/2024/M/557
Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 8 - Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 404/2024 (8,0,0,0/8)

41. číslo jednací KP-RM/581/2024/M/523
Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 7 - Rožnov, Mladé, Nové 
Hodějovice
Přijato usnesení č. 405/2024 (8,0,0,0/8)

42. číslo jednací KP-RM/577/2024/M/519
Dodatek č. 30 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) sjednané mezi 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, jako pojistitelem, a statutárním 
městem České Budějovice, jako pojistníkem
Přijato usnesení č. 406/2024 (8,0,0,0/8)

43. číslo jednací KP-RM/479/2024/M/421
Žádost o dotaci na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení v Českých Budějovicích 
z Národního plánu obnovy
Přijato usnesení č. 407/2024 (8,0,0,0/8)

44. číslo jednací KP-RM/601/2024/M/543
Plná moc pro Ing Jaroslava Žáčka, Ph.D., týkající se projednání projektové dokumentace 
na dílo "České Budějovice 7 - Rožnov, vodovodní přípojka pro pozemek p. č. 3114/21"
Přijato usnesení č. 408/2024 (9,0,0,0/9)

45. číslo jednací KP-RM/595/2024/M/537
Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2023 
zřizovaných příspěvkových organizací Pohřební ústav města České Budějovice 
a Sportovní zařízení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 409/2024 (9,0,0,0/9)

46. číslo jednací KP-RM/583/2024/M/525
Schválení odpisových plánů na rok 2024 neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 410/2024 (9,0,0,0/9)

47. číslo jednací KP-RM/574/2024/M/516
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní evidence - konzultační 
a poradenské služby
Přijato usnesení č. 411/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

48. číslo jednací KP-RM/510/2024/M/452
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Dukelská 11, České 
Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 412/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



7

49. číslo jednací KP-RM/511/2024/M/453
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice - učební pomůcky - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 413/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

50. číslo jednací KP-RM/512/2024/M/454
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská škola J. 
Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 414/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

51. číslo jednací KP-RM/513/2024/M/455
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Zajištění pořadatelské služby pro 
mimořádné akce v objektech sportovních zařízení města České Budějovice“ -  zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 415/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

52. číslo jednací KP-RM/553/2024/M/495
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava osvětlení II. LP zimního 
stadionu Č. Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 416/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

53. číslo jednací KP-RM/572/2024/M/514
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Základní škola, Pohůrecká 16, 
České Budějovice – učební pomůcky" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 417/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

54. číslo jednací KP-RM/575/2024/M/517
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, O. Nedbala 30, 
České Budějovice – učební pomůcky“ -  otevřené řízení
Přijato usnesení č. 418/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

55. číslo jednací KP-RM/603/2024/M/545
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Bezdrátový mikrofonní systém“ - 
 zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 419/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

56. číslo jednací KP-RM/614/2024/M/556
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava distribuce vzduchu, chlazení 
a MaR na ZS“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 420/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



8

57. číslo jednací KP-RM/526/2024/M/468
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 3-
2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání
Přijato usnesení č. 421/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

58. číslo jednací KP-RM/507/2024/M/449
Změny v zavedeném DNS pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, parkovišť 
a cyklostezek" - dynamický nákupní systém
Přijato usnesení č. 422/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

59. číslo jednací KP-RM/588/2024/M/530
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 4-
2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání
Přijato usnesení č. 423/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

60. číslo jednací KP-RM/584/2024/M/526
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávkových zálivů MHD 
Žižkova ul., K. Ú. Č. Budějovice 6“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 424/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

61. číslo jednací KP-RM/573/2024/M/515
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava rybníka Pařezník“ -  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 425/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

62. číslo jednací KP-RM/532/2024/M/474
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Sportoviště na míčové hry, Jiráskovo nábřeží, 
České Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 426/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

63. číslo jednací KP-RM/521/2024/M/463
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava výměnou, modernizace výtahu v objektu 
Kněžská 19“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 427/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

64. číslo jednací KP-RM/622/2024/M/562
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP v objektu ZŠ 
Dukelská, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 428/2024 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Vladimíra 
Bernasová, Martin Novotný, náhradníci - Ing. Světlana Procházková, MBA, Ing. Lukáš 
Bajt.



9

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

65. číslo jednací KP-RM/506/2024/M/448
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 1. a 2. NP II. 
učebního pavilonu ZŠ Čéčova, České Budějovice“- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 429/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

66. číslo jednací KP-RM/466/2024/M/408
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy křižovatky 
CB.15“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 430/2024 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Petr Stehlík, 
Mgr. Tomáš Chovanec, náhradníci - Mgr. Adéla Ruiderová, Ing. Martin Stašek.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

67. číslo jednací KP-RM/501/2024/M/443
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DPS Hvízdal – Stavební úpravy hygienických 
zařízení pokojů 3 a 4. NP“- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 431/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/585/2024/M/527
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Modernizace trafostanice a objektu energetického 
využití bioplynu v areálu čistírny odpadních vod – zpracování PD“ -  zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 432/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

69. číslo jednací KP-RM/618/2024/M/559
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Papírenská ul. – stavební úpravy infrastruktury – 
zpracování PD“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 433/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/617/2024/M/558
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Řešení pohybu pěších v křižovatkách 
Družstevní × Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. Kříže“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 434/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

71. číslo jednací KP-RM/481/2024/M/423
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ZŠ a MŠ Kubatova – stavební úpravy školního 
atria“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 435/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru



10

72. číslo jednací KP-RM/596/2024/M/538
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Výměna kanalizace - Goethova ulice“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 436/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

73. číslo jednací KP-RM/531/2024/M/473
"Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 
2023000783 
Přijato usnesení č. 437/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

74. číslo jednací KP-RM/551/2024/M/493
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – snížení energetické náročnosti a půdní vestavba, České 
Budějovice - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 438/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

75. číslo jednací KP-RM/557/2024/M/499
„ZŠ Máj I, České Budějovice – nástavba   cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ -  
Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 439/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

76. číslo jednací KP-RM/597/2024/M/539
Rozpočtová opatření číslo 18 až 25
Přijato usnesení č. 440/2024 (10,0,0,0/10)

77. číslo jednací KP-RM/608/2024/M/550
Petice obyvatel Haklových Dvorů s žádostí o výstavbu kanalizace pro veřejnou potřebu 
a ČOV v obci  Haklovy Dvory města České Budějovice.
Přijato usnesení č. 441/2024 (10,0,0,0/10)

78. číslo jednací KP-RM/494/2024/M/436
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení státní 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024
Přijato usnesení č. 442/2024 (10,0,0,0/10)

79. číslo jednací KP-RM/452/2024/M/399
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. 77/19, 370 01 České Budějovice – nájemce Markéta 
Lorencová
Přijato usnesení č. 443/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/456/2024/M/402
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 444/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/591/2024/M/533
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Nová 2032/2, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 445/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



11

82. číslo jednací KP-RM/457/2024/M/403
Dispozice s majetkem města – žádost o poskytnutí jednorázové slevy z nájemného 
z prostoru sloužícího podnikání v objektu F. A. Gerstnera 1735/2, 370 01 České 
Budějovice – nájemce KinderGarten One – Mateřská škola, s. r. o.
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10). 
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/495/2024/M/437
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice o souhlas pronajímatele s převodem nájmu 
Přijato usnesení č. 446/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/492/2024/M/434
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice o souhlas pronajímatele 
s převodem nájmu 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/516/2024/M/458
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Nádražní 118/6, 370 01 České Budějovice – žadatel sdružení firem „Metrostav-
EDIKT-AVERS“
Přijato usnesení č. 447/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/524/2024/M/466
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu parkovacího stání č. 20 ve dvoře objektu 
Štítného 2–8, 370 01České Budějovice dohodou – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 448/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/590/2024/M/532
Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu na adrese 
Otakarova 2020/9 („Kendeho vila“), 370 01 České Budějovice – žadatel  Post Bellum, z. 
ú.
Přijato usnesení č. 449/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/515/2024/M/457
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9, 10 a 11 do nájmu v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. 78/20, 370 01 České Budějovice - žadatel Jihočeské divadlo, p. o., České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 450/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/592/2024/M/534
Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu  
Přijato usnesení č. 451/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/470/2024/M/412
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 43, do nájmu v domě Tylova 11, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 452/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



12

91. číslo jednací KP-RM/471/2024/M/413
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 86, do nájmu v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 453/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/472/2024/M/414
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 81, do nájmu v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 454/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/473/2024/M/415
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 40, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 455/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/476/2024/M/418
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 57 do nájmu, v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 456/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/483/2024/M/425
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 457/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/484/2024/M/426
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12, do nájmu v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 
České Budějovice – elektronická aukce
Přijato usnesení č. 458/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/485/2024/M/427
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12, do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 01 
České Budějovice – elektronická aukce
Přijato usnesení č. 459/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/475/2024/M/417
Dispozice s byty – přenechání startovacího bytu č. 10, do nájmu v domě Loucká 14, 370 
05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 460/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/486/2024/M/428
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě Kněžská 32, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 461/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

100. číslo jednací KP-RM/487/2024/M/429
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 34, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 



13

Přijato usnesení č. 462/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KP-RM/488/2024/M/430
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Krajinská 23, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 463/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KP-RM/489/2024/M/431
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10, do nájmu v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 464/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KP-RM/490/2024/M/432
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Plachého 11, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 465/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

104. číslo jednací KP-RM/491/2024/M/433
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 26, do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 466/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

105. číslo jednací KP-RM/497/2024/M/439
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, v domě Široká 1, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 467/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

106. číslo jednací KP-RM/477/2024/M/419
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytů z majetku 
města
Přijato usnesení č. 468/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

107. číslo jednací KP-RM/498/2024/M/440
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 1+3 v domě 
Krajinská 21, 370 01 České Budějovice, jejím neprodloužením
Přijato usnesení č. 469/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

108. číslo jednací KP-RM/499/2024/M/441
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Lidická tř. 1272/240, 370 07 České Budějovice výpovědí 
Přijato usnesení č. 470/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

109. číslo jednací KP-RM/593/2024/M/535
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce Jaroslavy Vodrážkové o prodloužení 
termínu vyklizení prostoru sloužícího podnikání
Přijato usnesení č. 471/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

110. číslo jednací KP-RM/539/2024/M/481
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 



14

služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 v k. ú. České Budějovice 2, ulice  
Litvínovická
Přijato usnesení č. 472/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/599/2024/M/541
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1927/108, 1926/12, 1926/1, 1907/1, 1894/152 v k. ú. České Budějovice 
2, „ČB, Švábův Hrádek, navýšení 3xOM, kabel“
Přijato usnesení č. 473/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/537/2024/M/479
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2160/1, 2162/27, 2162/74, 2162/105, 2162/106 v k. ú. České 
Budějovice 2, Na Dlouhé louce
Přijato usnesení č. 474/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/549/2024/M/491
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. U Čertíka)
Přijato usnesení č. 475/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/547/2024/M/489
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4740/4, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. A. Trägera)
Přijato usnesení č. 476/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/543/2024/M/485
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků 2671/86, 2683/9, 2704/10, 2704/6, 2704/7, 3355/14, 3359/23, 3359/24,3359/25, 
3359/31, 3359/5, 3359/7  v k. ú. České Budějovice 6, ul. Novohradská
Přijato usnesení č. 477/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/535/2024/M/477
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1625, 1666, 655, k. ú. České Budějovice 7, ulice 
B. Němcové
Přijato usnesení č. 478/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/544/2024/M/486
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1914/1 a 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 479/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/566/2024/M/508
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky parc. č. 458/1 a parc. č. 635/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Krokova, 
Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 480/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



15

119. číslo jednací KP-RM/569/2024/M/511
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
458/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Krokova, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 481/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/600/2024/M/542
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 166/27, v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 482/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/560/2024/M/502
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
části pozemku parc. č. 1800/22, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Strakonická)
Přijato usnesení č. 483/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/536/2024/M/478
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2704/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Šroubárenská
Přijato usnesení č. 484/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/527/2024/M/469
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
části pozemku parc. č. 551/3, v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 485/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/533/2024/M/475
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene  a umístění stavby na pozemcích 
parc. č.  3950/2 a parc. č.  1060/3, k. ú. České Budějovice 7  – SSZ, křižovatka Lidická x 
L. M. Pařízka
Přijato usnesení č. 486/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/496/2024/M/438
Dispozice s majetkem města - zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti zatěžující 
nemovitosti - části pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 487/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

126. číslo jednací KP-RM/559/2024/M/501
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. České 
Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – přeložky a úpravy 
inženýrských sítí – SO 331 – město oprávněný) 
Přijato usnesení č. 488/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

127. číslo jednací KP-RM/530/2024/M/472
Dispozice s majetkem města - záměr umístění stavby zateplení nad části pozemků parc. č. 
2914/1 a 2849, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Puklicova)
Přijato usnesení č. 489/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

128. číslo jednací KP-RM/538/2024/M/480
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o umístění stavby - zateplovacího 



16

systému, nad částí pozemku parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Zeyerova
Přijato usnesení č. 490/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

129. číslo jednací KP-RM/548/2024/M/490
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o umístění stavby - zateplení 
a budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti, vše na části pozemku parc. č. 2972 v k. 
ú. České Budějovice 6, ulice Šeříková
Přijato usnesení č. 491/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

130. číslo jednací KP-RM/567/2024/M/509
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 2315/14, 2315/16, 2315/19, 
2315/21 v k. ú. České Budějovice 5, Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 492/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

131. číslo jednací KP-RM/508/2024/M/450
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 1865/3 a 4728/15, 
v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání novostavby bytového domu 
s nebytovými prostory (ul. Průběžná)
Přijato usnesení č. 493/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

132. číslo jednací KP-RM/522/2024/M/464
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3683/15 v k. ú. České 
Budějovice 5 – Viladomy Dobrovodská III. etapa (ul. Dobrovodská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 494/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

133. číslo jednací KP-RM/534/2024/M/476
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 543, v k. ú. České 
Budějovice 1 a parc. č. 3321/15 a 3825, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Zátkovo nábřeží, 
Staroměstská, Resslova) - poštovní odkládací schrány
Přijato usnesení č. 495/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

134. číslo jednací KP-RM/525/2024/M/467
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 691, v k. ú. České Budějovice 3 
- malá vodní nádrž (A. Trägera)
Přijato usnesení č. 496/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

135. číslo jednací KP-RM/514/2024/M/456
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/12 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka „Zvonárna“) 
Přijato usnesení č. 497/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

136. číslo jednací KP-RM/542/2024/M/484
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/20 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení pronájmu a záměr pronájmu (zahrádka Zvonárna)
Přijato usnesení č. 498/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

137. číslo jednací KP-RM/518/2024/M/460
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – zahrádka 
Zvonárna, ukončení pronájmu parc. č. 924/32 v k. ú.  České Budějovice 5 (ul. 



17

Puchmajerova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 499/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

138. číslo jednací KP-RM/565/2024/M/507
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/11 v k. ú. České 
Budějovice 2, zahrádka, Stromovka
Přijato usnesení č. 500/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

139. číslo jednací KP-RM/528/2024/M/470
Dispozice s majetkem města – změna v pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, zahrádkářská kolonie u Malého jezu
Přijato usnesení č. 501/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

140. číslo jednací KP-RM/519/2024/M/461
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/50 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 502/2024 (10,0,0,0/10)
Nájemce byl vybrán losem. 
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

141. číslo jednací KP-RM/520/2024/M/462
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/65 a části parc. č. 
2516/66, vše v k. ú. České Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 503/2024 (10,0,0,0/10)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

142. číslo jednací KP-RM/587/2024/M/529
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, J. Kollára
Přijato usnesení č. 504/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

143. číslo jednací KP-RM/529/2024/M/471
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2014/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Březová    
Přijato usnesení č. 505/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

144. číslo jednací KP-RM/586/2024/M/528
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV včetně pozemků, zřízení věcných 
břemen na umístění staveb ZTV v rámci akce „AUTOBAZAR A ZTV OKRUŽNÍ – 
I.ETAPA“, k. ú. České Budějovice 4 (Okružní ul.)
Přijato usnesení č. 506/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

145. číslo jednací KP-RM/564/2024/M/506
Dispozice s majetkem města – odkoupení nábřežního opevnění na pozemcích parc. č. 
2216/1, k. ú. České Budějovice 2, 2875/8, k. ú. České Budějovice 3, u řeky Vltava 
„Sluneční ostrov“
Přijato usnesení č. 507/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

146. číslo jednací KP-RM/561/2024/M/503
Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny částí pozemku parc. č. 2061/177 za 



18

části pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 508/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

147. číslo jednací KP-RM/540/2024/M/482
Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1524/1 za pozemek 
parc. č. 1156/6 v k. ú. České Budějovice 2,  u výstaviště
Přijato usnesení č. 509/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

148. číslo jednací KP-RM/552/2024/M/494
Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva k pozemkům parc. č. 2061/318 
a č. 2974, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V Talicha, sídl. Šumava)
Přijato usnesení č. 510/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

149. číslo jednací KP-RM/467/2024/M/409
Návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 15. 4. 2024
Přijato usnesení č. 511/2024 (10,0,0,0/10)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

7. schůze rady města byla ukončena v 12:35 hod.



19

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dohoda o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 2010002153 o spolupráci při 

poskytování tísňové péče ve městě České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 368/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit Dohodu o ukončení účinnosti Rámcové smlouvy č. 
2010002153  o spolupráci při poskytování tísňové péče ve městě České Budějovice ze dne 
4. 9. 2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 10. 2018 uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností ŽIVOT 90, z. ú., IČO 00571709, se sídlem Karolíny Světlé 286/18, 
Praha 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení ukončení účinnosti rámcové smlouvy uvedené 
v bodě I.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 369/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, IČO 
00666271, na částečnou úhradu nedoplatků za poskytovanou sociální službu - domov se 
zvláštním režimem občanům města České Budějovice ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 
2023 zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 370/2024:
rada města
s c h v a l u j e
účetní závěrky a výsledky hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2023, v předloženém znění, 
u zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti - Domov pro seniory Máj České 
Budějovice, IČO 71173064, Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, IČO 00666238, 
Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, IČO 62537890, Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, IČO 62537962.

K bodu: Schválení odpisových plánů na rok 2024 zřizovaných příspěvkových organizací 
v sociální oblasti, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 371/2024:
rada města
s c h v a l u j e
odpisové plány hmotného a nehmotného majetku pro rok 2024 zřizovaných příspěvkových 



20

organizací v sociální oblasti - Domov pro seniory Máj České Budějovice, IČO 71173064, Domov 
pro seniory Hvízdal České Budějovice, IČO 00666238, Centrum sociálních služeb Staroměstská 
České Budějovice, IČO 62537890, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, IČO 62537962.

K bodu: Pravidla Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 372/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úpravu pravidel Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2024 v článku č. 8 Hodnocení a výběr žádostí, odst. 8.5 Složení hodnotící komice 
úpravu, dle předložené důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Bc. Kamilu Podzimkovi, předsedovi sociální komise rady města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2023 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 373/2024:
rada města
s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2023 příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice za rok 2023 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 374/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost 
dětí a dospělých s handicapem" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek do 250.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 6 "Příspěvek na nové pořízení nebo 
zhodnocení investičního majetku sportovních klubů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 375/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 6 " Příspěvek na nové pořízení nebo 
zhodnocení investičního majetku sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 
žádostí a jeho přílohy u vybraných částek do 250.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 376/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2023,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2023 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2024 - změna složení hodnotící komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 377/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2024 v článku č. 8 Hodnocení a výběr žádostí, odst. 8.4. Složení hodnotící 
komise dle předložené důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Vladimíře Bernasové, předsedkyni školské komise rady města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2024 - změna složení hodnotící komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 378/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 



22

péče o děti do 6 let věku v roce 2024 v článku č. 8 Hodnocení a výběr žádostí, odst. 8.4. 
Složení hodnotící komise dle předložené důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Vladimíře Bernasové, předsedkyni školské komise rady města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 379/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2024 na celoroční 
provoz dle Protokolu hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 380/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2024,
1. u Opatření č. 1:  Příspěvek na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení,
2. u Opatření č. 2:  Příspěvek na příměstské tábory dle Protokolu hodnocení,
3. u Opatření č. 3:  Příspěvek na příměstské tábory se sportovním zaměřením dle Protokolu 

hodnocení,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Mateřskou školu, J. Opletala 22, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 381/2024:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím věcného daru (pružinového houpadla - kanoe) v celkové hodnotě 65.008 Kč od 
společnosti ENETIQA, a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 49685490, pro 
Mateřskou školu, J. Opletala 22, 370 05 České Budějovice IČO 62537741,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a pro ředitele 
školní jídelny, které zřizuje statutární město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 382/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odměny z prostředků státního rozpočtu pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol 
a pro ředitele školní jídelny, které zřizuje statutární město České Budějovice, dle tabulky 
uvedené v příloze č. 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Děti do bruslí, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 383/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční dotace zapsanému spolku Děti do bruslí, z. s., se sídlem 
Na Palici 342, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 04537483, na podporu celoroční činnosti, 
v celkové výši 50.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku zapsanému spolku Otužilci 
"Promrzlé pyjavice" České Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 384/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční dotace zapsanému spolku Otužilci "Promrzlé pyjavice" 
České Budějovice, z. s., se sídlem Zachariášova 1, 370 04 České Budějovice, IČO 
10688366, ve výši 10.000 Kč za reprezentaci města České Budějovice v sezóně 
2022/2023,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení odpisových plánů na rok 2024 zřizovaných příspěvkových organizací - 
mateřských škol, základních škol a školní jídelny, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 385/2024:
rada města
s c h v a l u j e
odpisové plány hmotného a nehmotného majetku zřizovaných příspěvkových organizací - 



24

mateřských škol, základních škol a školní jídelny České Budějovice na rok 2024, v předloženém 
znění. 

K bodu: Udělení souhlasu Rugby Clubu České Budějovice, z. s., s "Vybudováním veřejného 
sportoviště v Českých Budějovicích" a poskytnutí účelové dotace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 386/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice
1. udělit souhlas zapsanému spolu Rugby Club České Budějovice, z. s., s "Vybudováním 

veřejného sportoviště v Českých Budějovicích" na pozemcích v ulici Elišky 
Krásnohorské, vč. zázemí/příslušenství,

2. schválit poskytnutí účelové dotace zapsanému spolku Rugby Club České Budějovice, z. 
s, se sídlem Husova tř. 684/21, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, IČO 
03917479, ve výši 30% z celkové částky realizovaného projektu, tj. 10.362.269,08 Kč na 
realizaci záměru "Vybudování veřejného sportoviště v Českých Budějovicích", vč. 
zázemí/příslušenství, dle podmínek dotační smlouvy,

3. schválit veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit výše uvedené Zastupitelstvu města České Budějovice k projednání.

K bodu: Návrh změny vyhlášky o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 387/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství, v předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně 
a čistoty veřejných prostranství zastupitelstvu města.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2024 pro Jihočeské Vojenské 
sdružení rehabilitovaných, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 388/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2024 ve výši 15.000 Kč pro 
Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných z. s., Žižkova tř. 185/37, České 
Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 01629573,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



25

K bodu: Změna ve složení Památkové komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 389/2024:
rada města
I. o d v o l á v á

člena památkové komise rady města Mgr. Tomáše Becka ke dni 25. 3. 2024,
II. j m e n u j e

Petra Štěpánka členem památkové komise rady města od 26. 3. 2024, 
III. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období prosinec 2023 - únor 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 390/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období prosinec 2023 - únor 2024,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období prosinec 2023 - únor 2024 zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost Základní školy a Základní umělecké školy, Bezdrevská 3, České Budějovice 
o změnu projektu v rámci Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu termínu, místa festivalu a názvu projektu v rámci Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu kultury v roce 2024, subjektu Základní škola a Základní umělecká 
škola, Bezdrevská 3, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 19. 2. 2024 na vozidlo RZ 
2C1 1045, konkrétní fyzické osobě,



26

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna č. 100 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II 
v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh Změny č. 100 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též „Změna č. 100 ÚPnM“), po provedeném 
řízení dle § 52 a § 53 stavebního zákona, včetně odůvodnění obsahující návrh rozhodnutí 
o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice vydat Změnu č. 100 ÚPnM,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona předložit návrh Změny č. 100 Územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Stromovka II v katastrálním území České 
Budějovice 2, k vydání zastupitelstvu města.

K bodu: Změna č. 101 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh Změny č. 101 Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též „Změna č. 101 ÚPnM“), po provedeném 
řízení dle § 55b ve vazbě na § 52 a 53 stavebního zákona,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice vydat Změnu č. 101 ÚPnM,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona předložit návrh Změny č. 101 Územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním území České 
Budějovice 2 k vydání zastupitelstvu města.

K bodu: Změna č. 102 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh Změny č. 102 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též „Změna č. 102 ÚPnM“), po 
provedeném řízení dle § 55b ve vazbě na § 52 a 53 stavebního zákona,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice vydat Změnu č. 102 ÚPnM,



27

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona předložit návrh Změny č. 102 Územního 
plánu města České Budějovice v lokalitách U Papíren a Nemocnice v katastrálním území 
České Budějovice 7 k vydání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Pohůrka v katastrálním území České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pohůrka 
v katastrálním území České Budějovice 5 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé: konkrétní fyzické osoby

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Haklovy Dvory III v katastrálním území Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy Dvory 
III v katastrálním území Haklovy Dvory (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická osoba

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Třebotovice VII 
v katastrálním území Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Třebotovice VII v katastrálním 
území Třebotovice (dále též „Změna ÚPnM“), ve zkráceném postupu pořizování,



28

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit záměr pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Rožnov - Jih II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Jih II 
v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Rožnov - Jih II v katastrálním území 
České Budějovice 7, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících za rok 2023 - 
žádost o ponechání přeplatku ve prospěch spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ponechání přeplatku v rámci vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících 
za rok 2023 ve výši 2.471.456 Kč ve prospěch spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
informovat spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., o ponechání přeplatku 
v rámci vyúčtování plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících za rok 2023 ve výši 
2.471.456 Kč ve prospěch spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

K bodu: Dodatek č. 9 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 6 - Centrální park

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 9 smlouvy č. 42/1153/2333/48/2006 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 6 - 
Centrální park uzavřené dne 12. 6. 2006 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice, 
IČO 25171941,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 9 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 6 - Centrální park 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,



29

podepsat dodatek č. 8 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 6 - Centrální park.

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně -  komunikační zeleň

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 smlouvy č. 2012000847 o údržbě veřejné zeleně - komunikační zeleň uzavřené 
dne 18. 5. 2012 mezi statutárním městem České Budějovice a společností FCC České 
Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice, IČO 25171941,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně - komunikační zeleň primátorce 
města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně - komunikační zeleň.

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 4 - Pražská, Kněžské 
Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 smlouvy č. 2013001336 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 4 - Pražská, 
Kněžské dvory uzavřené dne 14. 6. 2013 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností VORS, spol. s r. o., Dvořákova 161/14, České Budějovice 370 01, IČO 
14501201,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 4 - Pražská, Kněžské 
Dvory primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 4 - Pražská, Kněžské 
Dvory.

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 8 - Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 smlouvy č. 2014000009 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné 
uzavřené dne 14. 1. 2014 mezi statutárním městem České Budějovice a společností FCC 
České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice, IČO 25171941,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné 
primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 8 - Suché Vrbné.



30

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě veřejné zeleně - sektor č. 7 - Rožnov, Mladé, Nové 
Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 3 smlouvy č. 2020001300 o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 7 - Rožnov, Mladé, 
Nové Hodějovice uzavřené dne 26. 6. 2020 mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností VORS, spol. s r. o., Dvořákova 161/14, České Budějovice 370 01, IČO 
14501201,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 7 - Rožnov, Mladé, 
Nové Hodějovice primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 3 smlouvy o údržbě veřejné zeleně v sektoru č. 7 - Rožnov, Mladé, 
Nové Hodějovice.

K bodu: Dodatek č. 30 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) sjednané mezi 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, jako pojistitelem, 
a statutárním městem České Budějovice, jako pojistníkem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 30 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) s Kooperativa pojišťovnou, a. 
s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČO 47116617, spočívající 
v navýšení pojistné částky nemovitého majetku včetně navýšení limitu pro živelní pojištění 
a navýšení pojistného pro období 1. 4. 2024 - 26. 11. 2025,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 30 k pojistné smlouvě primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodové Parmové k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat  dodatek č. 30 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643).

K bodu: Žádost o dotaci na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení v Českých 
Budějovicích z Národního plánu obnovy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

podání žádosti o dotaci na rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení v Českých Budějovicích 
z Národního plánu obnovy prostřednictvím společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, České Budějovice 370 01, IČO 25166115, dle výzvy 
Národního plánu obnovy č. NPO 1/2022 „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ s tím, že 
v případě získaní dotace, bude finanční podpora převedena na účet žadatele,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



31

K bodu: Plná moc pro Ing Jaroslava Žáčka, Ph.D., týkající se projednání projektové 
dokumentace na dílo "České Budějovice 7 - Rožnov, vodovodní přípojka pro 
pozemek p. č. 3114/21"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci pro Ing. Jaroslava Žáčka, Ph.D., IČO 06577831 se sídlem Chlum 144, 382 
03 Křemže, týkající se projednání projektové dokumentace na dílo: "České Budějovice 7 - 
Rožnov, vodovodní přípojka pro pozemek p. č. 3114/21",

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, schválenou plnou 
moc k podpisu.

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat plnou moc dle bodu I.

K bodu: Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 
2023 zřizovaných příspěvkových organizací Pohřební ústav města České Budějovice 
a Sportovní zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2024:
rada města
s c h v a l u j e
účetní závěrky a výsledky hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2023 v předloženém znění 
u zřizovaných příspěvkových organizací Pohřební ústav města České Budějovice, IČO 70890412, 
a Sportovní zařízení města České Budějovice, IČO 28150244,

K bodu: Schválení odpisových plánů na rok 2024 neškolských příspěvkových organizací 
zřizovaných městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odpisové plány hmotného a nehmotného majetku neškolských příspěvkových organizací na 
rok 2024: Pohřební ústav města České Budějovice, IČO 70890412, Jihočeské divadlo, IČO 
00073482, Sportovní zařízení města České Budějovice, IČO 28150244 zřizovaných městem 
České Budějovice, 

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní evidence - 
konzultační a poradenské služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku (konzultační a poradenské služby) ve 
výši 472 941,00 Kč vč. DPH z účetní evidence dle Přílohy č. 1,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předat podklady k vyřazení dlouhodobého nedokončeného majetku finančnímu odboru,
2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

realizovat přijaté usnesení na základě podkladů z odboru rozvoje a veřejných zakázek.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Dukelská 11, 
České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola, 
Dukelská 11, České Budějovice - učební pomůcky" pro Základní školu, Dukelská 11, České 
Budějovice, v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Nerudova 9, 
České Budějovice - učební pomůcky - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola, 
Nerudova 9, České Budějovice - učební pomůcky" pro Základní školu, Nerudova 9, České 
Budějovice, v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,



33

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola a Mateřská 
škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice - učební pomůcky“ - otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola 
a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice - učební pomůcky" pro 
Základní školu a Mateřskou školu J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Zajištění pořadatelské služby 
pro mimořádné akce v objektech sportovních zařízení města České Budějovice“ - 
 zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění 
pořadatelské služby pro mimořádné akce v objektech sportovních zařízení města České 
Budějovice“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace 



34

v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava osvětlení II. LP 
zimního stadionu Č. Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Oprava 
osvětlení II. LP zimního stadionu Č. Budějovice“ pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, příspěvková organizace v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Základní škola, Pohůrecká 16, 
České Budějovice – učební pomůcky" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Základní 



35

škola, Pohůrecká 16, České Budějovice – učební pomůcky“ pro Základní školu, Pohůrecká 
16, České Budějovice v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, O. Nedbala 
30, České Budějovice – učební pomůcky“ -  otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Základní škola, 
O. Nedbala 30, České Budějovice – učební pomůcky“ pro Základní školu, O. Nedbala 30, 
České Budějovice v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Bezdrátový mikrofonní 
systém“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Bezdrátový 
mikrofonní systém“ pro Jihočeské divadlo, p. o., se sídlem: Dr. Stejskala 424/19, 370 01 



36

České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu 
při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Oprava distribuce vzduchu, 
chlazení a MaR na ZS“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava distribuce vzduchu, chlazení a MaR na ZS“ pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, příspěvková organizace, se sídlem F.A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



37

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 
3-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 421/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - 
Výzva 3-2024“ v dynamickém nákupním systému pod názvem „Dynamický nákupní 
systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro výuku robotiky pro základní školy“ 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České 
Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola, 
Kubatova 1, České Budějovice.

K bodu: Změny v zavedeném DNS pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, 
parkovišť a cyklostezek" - dynamický nákupní systém

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 422/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změny v zavedeném dynamickém nákupním systému pro zadávání veřejných zakázek na 
služby pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování projektových dokumentací 
dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, parkovišť a cyklostezek" dle
§ 138 až 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
usnesení č. 186/2017 ze dne 20. 2. 2017, usnesení č. 475/2018 ze dne 16. 4. 2018, usnesení č. 
479/2019 ze dne 15. 4. 2019, usnesení č. 422/2020 ze dne 20. 4. 2020, usnesení č. 274/2021 
ze dne 29. 3. 2021,  usnesení č. 597/2022 ze dne 25. 4. 2022, usnesení č. 365/2023 ze dne 
20. 3. 2023, dle přílohy Důvodová zpráva,



38

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 
4-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 423/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - 
Výzva 4-2024“ v dynamickém nákupním systému pod názvem „Dynamický nákupní 
systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro výuku robotiky pro základní školy“ 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Nerudova 9, České 
Budějovice.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávkových zálivů MHD 
Žižkova ul., K. Ú. Č. Budějovice 6“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 424/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
zastávkových zálivů MHD Žižkova ul., K. Ú. Č. Budějovice 6“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



39

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava rybníka Pařezník“ -  zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 425/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava rybníka 
Pařezník“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh 
na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



40

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Sportoviště na míčové hry, Jiráskovo 
nábřeží, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 426/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Sportoviště na 
míčové hry, Jiráskovo nábřeží, České Budějovice“  v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava výměnou, modernizace výtahu 
v objektu Kněžská 19“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 427/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku pod názvem "Oprava výměnou, 
modernizace výtahu v objektu Kněžská 19“  v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



41

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP 
v objektu ZŠ Dukelská, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 428/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce 
elektroinstalace 1. NP v objektu ZŠ Dukelská, České Budějovice" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 1. a 2. NP II. 
učebního pavilonu ZŠ Čéčova, České Budějovice“- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 429/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce 
elektroinstalace 1. a 2. NP II. učebního pavilonu ZŠ Čéčova, České Budějovice“ 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,



42

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy 
křižovatky CB.15“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 430/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce SSZ 
a stavební úpravy křižovatky CB.15“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



43

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DPS Hvízdal – Stavební úpravy 
hygienických zařízení pokojů 3 a 4. NP“- zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 431/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „DPS Hvízdal – 
Stavební úpravy hygienických zařízení pokojů 3 a 4. NP“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Modernizace trafostanice a objektu 
energetického využití bioplynu v areálu čistírny odpadních vod – zpracování PD“ -  
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 432/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Modernizace 
trafostanice a objektu energetického využití bioplynu v areálu čistírny odpadních vod – 
zpracování PD“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 



44

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Papírenská ul. – stavební úpravy 
infrastruktury – zpracování PD“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 433/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Papírenská ul. – 
stavební úpravy infrastruktury – zpracování PD“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Řešení pohybu pěších v křižovatkách 
Družstevní × Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. 
Kříže“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 434/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce pod názvem „Řešení pohybu pěších 
v křižovatkách Družstevní × Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × 
A. Kříže“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



45

veřejných zakázek, v platném znění a schválené radou města dne 19. 2. 2024, usnesením číslo 
281/2024,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ZŠ a MŠ Kubatova – stavební úpravy 
školního atria“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 435/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve 
veřejné zakázce pod názvem „ZŠ a MŠ Kubatova – stavební úpravy školního atria“, vypsané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., se sídlem Chýnovská 2486/24, 390 02 
Tábor, IČO 44797958.
Nabídková cena v Kč bez DPH: 8.748.878,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Výměna kanalizace - Goethova ulice“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 436/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Výměna kanalizace - Goethova ulice“, vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s. r. o., Litvínovická 1567/4, 370 01 České Budějovice.
Nabídková cena v Kč bez DPH: 20.192.100,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



46

K bodu: "Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
č. 2023000783 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 437/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 344/2024 ze dne 4. 3. 2024 týkající se Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 
2023000783 na akci "Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích",

II. s c h v a l u j e
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2023000783 na akci Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích, kterou jako zhotovitel provádí „Společnost Metrostav DIZ – Geosan 
Group – Auböck – KD Slávie“, který řeší navýšení ceny díla o 12.220.755,38 Kč bez DPH 
a úpravu doby plnění a harmonogramu prací dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2023000783,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – snížení energetické náročnosti a půdní vestavba, České 
Budějovice - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 438/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2023001124  na akci „ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – snížení 
energetické náročnosti a půdní vestavba, České Budějovice“, se zhotovitelem PRADAST, 
spol. s r. o., sídlem nám. Přemysla Otakara II. 10/6, České Budějovice, IČO 60826053, který 
řeší navýšení ceny díla o + 1.178.653, 44 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2023001124 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 2.

K bodu: „ZŠ Máj I, České Budějovice – nástavba   cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ -
  Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 439/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023000885 (dále též jen „smlouva o dílo“) na akci „ZŠ 
Máj I, České Budějovice – nástavba cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ , se 
zhotovitelem  společností DS-Drywall, s. r. o., Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor , IČO 
02234891, který řeší navýšení ceny díla o + 1.250.451,31 Kč bez DPH a prodloužení termínu 
realizace, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,



47

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023000885 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 18 až 25

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 440/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 18 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice v celkové 
výši 58.918.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 19 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice v celkové výši 32.534.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 20 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice v celkové výši 
50.134.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 21 - zapojení 1. zálohy neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Technická pomoc na projekt „Zajištění řízení, 
implementace a administrace integrované strategie ITI Českobudějovické aglomerace“ 
ve prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 3.585.219,06 Kč (výdaje 
byly předfinancovány z rozpočtu města),

5. rozpočtové opatření číslo 22 - zapojení doplatku účelové dotace ze státního rozpočtu na 
volbu prezidenta České republiky v roce 2023 na základě finančního vypořádání za rok 
2023 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na rezervy 
běžných výdajů ve výši 2.686.054,89 Kč (výdaje byly předfinancovány z rozpočtu 
města),

6. rozpočtové opatření číslo 23 - snížení části státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
za kalendářní rok 2024 snížením rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
výkon pěstounské péče a současně snížení rozpočtu příjmů – neinvestičních transferů 
finančního odboru ve výši 49.500 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 24 - zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na dofinancování 
úhrady pojistného majetku na rok 2024 z důvodu uzavření dodatku pojistné smlouvy na 
pojištění majetku a odpovědnosti za škodu ve výši 500.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 25 - zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace 
ZŠ Grünwaldova na dofinancování rozpočtu roku 2024 ve výši 450.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 5. 4. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 18 až 25 do rozpočtu roku 2024. 



48

K bodu: Petice obyvatel Haklových Dvorů s žádostí o výstavbu kanalizace pro veřejnou 
potřebu a ČOV v obci  Haklovy Dvory města České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 441/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

text odpovědi na petici obyvatel Haklových Dvorů s žádostí o výstavbu kanalizace pro 
veřejnou potřebu a ČOV v obci Haklovy Dvory města České Budějovice, a to v předloženém 
znění,  

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
zajistit odeslání odpovědi na petici všem podepsaným petentům.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice - rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 442/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2024 dle důvodové zprávy,
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy,
3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 

regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2024, který bude 
tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
1. předložit ke schválení zastupitelstvu města

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské 
památkové rezervace České Budějovice na rok 2024 dle důvodové zprávy,

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,

c) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2024, který 
bude tvořen podílem ze státní finanční podpory a podílem z rozpočtu města České 
Budějovice,

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. 77/19, 370 01 České Budějovice – 
nájemce Markéta Lorencová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 443/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 95,10 m2 v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. 77/19, 370 01 České Budějovice s Markétou Lorencovou, se sídlem Horní 



49

Skrýchov 44, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 65953339, o 2 roky za stejných nájemních 
podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 444/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 20,60 m2 v objektu na adrese nám. 
Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice Ing. Monice Váchové, se sídlem 
Pohůrecká 383/19, 370 06 České Budějovice, IČO 03904288, jako poradenskou kancelář, za 
nájemné dle nabídky 2.678 Kč/měsíc, tj. 32.136 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou s povinností uhradit jistotu ve 
výši tří měsíčních nájmů, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Nová 2032/2, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 445/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 62,02 m2 v objektu na adrese Nová 2032/2, 
370 01 České Budějovice žadateli Ing. Pavel Petr, se sídlem Petroupim 71, 256 01 Benešov 
u Prahy, IČO 01608151, jako prodejnu a hernu deskových her, za nájemné dle nabídky 
4.569 Kč/měsíc, tj. 54.828 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou s povinností uhradit jistotu ve výši tří měsíčních 
nájmů, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice o souhlas pronajímatele 
s převodem nájmu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 446/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 100,33 m2 v objektu 
Dr. Stejskala 112/4, 370 01 České Budějovice uzavřenou s nájemcem Otakarem Šubrtem, se 
sídlem Větrná 910/20, 370 05 České Budějovice, IČO 12913421, v souvislosti s převodem 
jeho podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží, na spol. OTA FASHION, s. r. o., se sídlem 



50

Otakarova 1364/45, 370 01 České Budějovice, IČO 21057079, za stejných nájemních 
podmínek, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Nádražní 118/6, 370 01 České Budějovice – žadatel sdružení firem 
„Metrostav-EDIKT-AVERS“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 447/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor (kanceláře, šatny a sociální zařízení) o celkové výměře 
101,58 m2 a parkoviště o výměře 205 m2 v objektu na adrese Nádražní 118/6, 370 01 České 
Budějovice žadateli sdružení firem „Metrostav-EDIKT-AVERS“, správce Metrostav, a. s., se 
sídlem Koželužská 240/49, 141 00 Praha 4 – Libeň, IČO 00014915, společníci: AVERS spol. 
s r. o., se sídlem Michelská 240/49, 141 00 Praha 4 – Michle, IČO 41190840 a EDIKT, a. s., 
se sídlem Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice, IČO 25172328, za nájemné ve 
výši 16.158 Kč/měsíc, smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 15. 6. 2024, dle důvodové 
zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu parkovacího stání č. 20 ve dvoře 
objektu Štítného 2–8, 370 01České Budějovice dohodou – nájemce konkrétní fyzická 
osoba 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 448/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájmu parkovacího stání č. 20 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu Štítného 2–8, 370 
01 České Budějovice s nájemcem konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni 31. 3. 2024,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka nebytového prostoru v objektu na adrese 
Otakarova 2020/9 („Kendeho vila“), 370 01 České Budějovice – žadatel  Post 
Bellum, z. ú.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 449/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku nebytových prostor a přilehlé zahrady v objektu na adrese Otakarova 2020/9 370 01 
České Budějovice žadateli Post Bellum, z. ú., se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, 
IČO 26548526, smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025, dle 
důvodové zprávy, 



51

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 9, 10 a 11 do nájmu v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. 78/20, 370 01 České Budějovice - žadatel Jihočeské divadlo, p. o., České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 450/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání 
bytu č.   9 o velikosti 1+1, výměra 40,23 m2 (započitatelná plocha 40,23 m2), 
bytu č. 10 o velikosti 1+0, výměra 42,23 m2 (započitatelná plocha 42,23 m2) 
bytu č. 11 o velikosti 1+1, výměra 103,73 m2 (započitatelná plocha 103,73 m2) 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. 78/20, 370 01 České Budějovice do nájmu Jihočeskému 
divadlu, p. o., se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482, 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou za nájemné ve výši 131,40 Kč/m2/měsíc (byt č. 9 a 10) a ve výši 95,53 Kč/m2/měsíc 
u bytu č. 11, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 451/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. přenechání bytu č. 3, o velikosti 1+2, výměra 117,10 m2 (započitatelná plocha 117,10 m2) 
do nájmu v domě Široká 12, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a za nájemné výši 
92,20 Kč/m2/měs., v souladu s usnesením rady města č. 282/2022 ze dne 25. 2. 2022 a č. 
440/2022 ze dne 28. 3. 2022,

2. přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+2, výměra 78,86 m2 (započitatelná plocha 76,36 m2) 
do nájmu v domě Lannova tř. 37, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a za nájemné výši 
110 Kč/m2/měs., v souladu s usnesením rady města č. 282/2022 ze dne 25. 2. 2022 a č. 
440/2022 ze dne 28. 3. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



52

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 43, do nájmu v domě Tylova 
11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 452/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 43, o velikosti 1+0, výměra 25,20 m2 (započitatelná plocha 22,90 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.374 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.374 Kč/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 86, do nájmu v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 453/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 86, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
955 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců bez automatické prolongace, 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 81, do nájmu v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 454/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 81, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.538 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



53

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 40, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 599/2024 ze dne 22. 4. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 455/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 40, o velikosti 1+0, výměra 27,73 m2 (započitatelná plocha 26,43 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a. 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.585 Kč/měs.,
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 

1.585 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 57 do nájmu, v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 456/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 57, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2), do 
nájmu, v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 955 Kč/měs., tj. 
60 Kč/1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, před uzavřením 
nájemní smlouvy bez povinnosti uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 457/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:



54

1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
11. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12, do nájmu v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 
České Budějovice – elektronická aukce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 458/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 12, o velikosti 1+2, výměra 56,49 m2 (započitatelná plocha 56,01 m2) do 
nájmu v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.200 Kč, tj. 253,52 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.700 Kč, tj. 208,89 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.150 Kč, tj. 181,21 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.950 Kč, tj. 177,64 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 12, do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 
01 České Budějovice – elektronická aukce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 459/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 12, o velikosti 1+3, výměra 69,23 m2 (započitatelná plocha 67,11 m2) do 
nájmu v domě Zátkovo nábřeží 9, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:



55

konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.267 Kč, tj. 152,98 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání startovacího bytu č. 10, do nájmu v domě Loucká 14, 
370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 460/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 10, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.997 Kč, tj. 100,76 Kč za 

1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 3.997 Kč, tj. 100,76 Kč za 

1 m2/měs., pro případ, že by žadatel z prvního místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, do nájmu v domě Kněžská 32, 370 01 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 461/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+1, výměra 24,47 m2 (započitatelná plocha 23,87 m2) do 
nájmu v domě Kněžská 32, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.888 Kč, tj. 372,35 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500 Kč, tj. 272,30 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.100 Kč, tj. 255,55 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



56

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 34, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 462/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 34, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000 Kč, tj. 354,43 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000 Kč, tj. 202,53 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.900 Kč, tj. 197,46 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Krajinská 23, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 463/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+3, výměra 147,30 m2 (započitatelná plocha 147,30 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 23, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.595 Kč, tj. 92,29 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.050 Kč, tj. 88,59 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.000 Kč, tj. 88,25 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil, 
4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

12.000 Kč, tj. 81,46 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by žadatel z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



57

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10, do nájmu v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 464/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 10, o velikosti 1+2, výměra 66,47 m2 (započitatelná plocha 63,94 m2) do 
nájmu v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.111 Kč, tj. 173,77 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 156,39 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.200 Kč, tj. 128,24 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Plachého 11, 370 01 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 465/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+1, výměra 48,10 m2 (započitatelná plocha 46,10 m2) do 
nájmu v domě Plachého 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.000 Kč, tj. 195,22 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.500 Kč, tj. 184,38 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil, 
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.550 Kč, tj. 163,77 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 26, do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 466/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 26, o velikosti 1+2, výměra 61,60 m2 (započitatelná plocha 61,60 m2) do 
nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 



58

měsíční prosté nájemné bez služeb 123,70 Kč/za 1 m2/měs., tj.7.619 Kč/měs., dosavadní byt 
o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,82 m2), vrátí zpět vlastníkovi.
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců bez automatické prolongace, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, v domě Široká 1, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 467/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+1, výměra 37,70 m2 (započitatelná plocha 37,70 m2), 
v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za 
měsíční prosté nájemné bez služeb 130 Kč/za 1 m2/měs., tj. 4.902 Kč/měs., dosavadní byt 
o velikosti 1+1, výměra 40,23 m2 (započitatelná plocha 40,23 m2), vrátí zpět vlastníkovi, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytů z majetku 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 468/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemních smluv pro tyto uvedené žadatele:
1. ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 12, o velikosti 1+0, výměra 31,20 m2, (započitatelná 

plocha je 31,20 m2), v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobou, dohodou k datu 31. 3. 2024,

2. ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 11, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2, (započitatelná 
plocha je 25,64 m2), v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 25. 3. 2024,

3. ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 39, o velikosti 1+1, výměra 44,61 m2, (započitatelná 
plocha je 40,65 m2), v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 31. 3. 2024,

4. ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 53, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná 
plocha je 25,64 m2), v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 25. 3. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



59

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 1+3 v domě 
Krajinská 21, 370 01 České Budějovice, jejím neprodloužením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 469/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4, o velikosti 1+3, výměra 148,50 m2 (započitatelná 
plocha 148,50 m2), v domě Krajinská 239/21, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické 
osoby, k datu 4. 6. 2024, jejím neprodloužením,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Lidická tř. 1272/240, 370 07 České Budějovice výpovědí 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 470/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru s podnikatelem panem Martinem Peškem, se sídlem Pašinovice 
34, 374 01 Komařice, IČO 74175467, užívající prostory sloužící podnikání – nacházející se 
ve vnitrobloku objektu na adrese Lidická tř. 1272/240, 370 07 České Budějovice, jenž je 
součástí pozemku parc. č. 2809, zastavěná plocha a nádvoří v kat. území obce České 
Budějovice 7, o výměře 450,36 m2, na základě nájemní smlouvy ze dne 31. 5. 2018 ve znění 
pozdějších změn a dodatků, a to výpovědí bez udání důvodů ve smyslu čl. 3.2. a násl. nájemní 
smlouvy, s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce Jaroslavy Vodrážkové o prodloužení 
termínu vyklizení prostoru sloužícího podnikání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 471/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost nájemce ze dne 17. 3. 2024 o prodloužení termínu vyklizení prostoru sloužícího 
podnikání ke dni 30. 4. 2024, 

II. s c h v a l u j e
prodloužení termínu k vyklizení prostoru sloužícího podnikání v objektu na adrese Hroznová 
č.p. 322/8, 370 01 České Budějovice, jenž je součástí pozemku parc. č. 400, zastavěná plocha 
a nádvoří v kat. území obce České Budějovice 1, o výměře 160,08 m2, 370 01 České 
Budějovice, nájemci Jaroslavě Vodrážkové, IČO 60846038, se sídlem Krčínova 1183/50, 370 
11 České Budějovice, po uplynutí výpovědní doby o 1 měsíc, tj. do 30. 4. 2024, 

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 v k. ú. České Budějovice 2, 
ulice  Litvínovická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 472/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2209 
(manipulační plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Stromovka 
K1836, připoj. NN, SS100“  a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 20 m) mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1927/108, 1926/12, 1926/1, 1907/1, 1894/152 v k. ú. České 
Budějovice 2, „ČB, Švábův Hrádek, navýšení 3xOM, kabel“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 473/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění kabelového 
vedení NN, vybudovaného v rámci stavby „ČB, Švábův Hrádek, navýšení 3xOM, kabel“ na 
částech pozemků parc. č. 1894/152 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1926/1 – 
ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1926/12 – ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1927/108 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1907/1 – ostatní plocha, zeleň v k. ú. České 
Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



61

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2160/1, 2162/27, 2162/74, 2162/105, 2162/106 v k. ú. České 
Budějovice 2, Na Dlouhé louce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 474/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene  - služebnosti spočívajícího v právu uložení plynovodní 
přípojky STL vybudované v rámci stavby „Přípojka pro CNG ČB 2, Dlouhá louka“ na 
částech pozemků parc. č. 2160/1, 2162/105, 2162/106, 2162/27, 2162/74, k. ú. České 
Budějovice 2 (dle přílohy č. 3) a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), na 
dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. U Čertíka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 475/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
U Čertíka K/302/20 – smyčka NN“ na části pozemku parc. č. 2, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN; 
uzemnění, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 4740/4, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. A. Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 476/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
A.Tragera, čp. 344/91, připoj.NN“ na části pozemku parc. č. 4740/4, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové 



62

vedení NN; uzemnění, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků 2671/86, 2683/9, 2704/10, 2704/6, 2704/7, 3355/14, 3359/23, 
3359/24,3359/25, 3359/31, 3359/5, 3359/7  v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Novohradská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 477/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2671/86, 
2683/9, 2704/10, 2704/6, 2704/7, 3355/14, 3359/23, 3359/24,3359/25, 3359/31, 3359/5, 
3359/7  v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení NN, uzemnění pro stavbu „ČB, Novohradská 
1117/83 – kabel NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1625, 1666, 655, k. ú. České 
Budějovice 7, ulice B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 478/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1625, 
1666 a parc. č. 655, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3),  spočívajícího ve strpění 
umístění kabelového vedení NN, zemnění a kabelového pilíře NN v rámci stavby „ČB, 
B.Němcové 51-67 – obnova NN“  a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 



63

podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1914/1 a 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 479/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 1870/1 
a 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení NN, kabelového pilíře NN, zemnění pro stavbu 
„ČB, Ant. Janouška K/1870/56 - kabel NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 458/1 a parc. č. 635/1, vše v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Krokova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 480/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení VN, kabelového vedení NN a telekomunikační sítě vybudovaných 
v rámci stavby „ČB, BD Pětidomí – VN,TS,NN“ na pozemcích parc. č. 458/1 a parc. č. 635/1, 
vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 
28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



64

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
458/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Krokova, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 481/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní přípojky do části pozemku parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 5, 
vybudované v rámci akce „Vodovodní přípojka, k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 495“, dle 
přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétními fyzickými 
osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 166/27, v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 482/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
nabíječky Č. Vrbné, K166/20, nová TS“ na části pozemku parc. č. 166/27, v k. ú. České 
Vrbné (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN; 
telekomunikační síť; uzemnění, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemku parc. č. 1800/22, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Strakonická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 483/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného  břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - STL přípojka, uložené v rámci stavby „Příp. STL České Budějovice 3, 
p. č. 1800/22“ na části pozemku parc. č. 1800/22 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. 
České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 



65

údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za cenu 16.241 Kč + DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2704/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Šroubárenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 484/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu umístění distribuční 
soustavy - kabelového vedení NN uloženého v rámci akce „ČB, ZTV Hodějovice 10 RD – 
kabel NN“ na části pozemku parc. č. 2704/1, v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu na 
pozemek za účelem zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, 
jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, 
(jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“ s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemku parc. č. 551/3, v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 485/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění distribuční soustavy - STL plynovodní přípojky, uložené v rámci stavby „Příp. STL 
Haklovy Dvory p.č. 514/8“ na části pozemku parc. č. 551/3, v k. ú. Haklovy Dvory, a v právu 
vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“ s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 



66

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene  a umístění stavby na 
pozemcích parc. č.  3950/2 a parc. č.  1060/3, k. ú. České Budějovice 7  – SSZ, 
křižovatka Lidická x L. M. Pařízka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 486/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 
3950/2 a parc. č.  1060/3, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č.3), spočívajícího ve 
strpění umístění napájecích kabelů pro SSZ a sloupu SSZ v rámci stavby „Rekonstrukce 
SSZ a stavební úpravy křižovatky CB.33“ a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako oprávněným) 
a Jihočeským krajem, IČO 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČO 70971641, 
(jako povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o právu umístění stavby chodníků, dlažby pro nevidomé a úpravy 
povrchu komunikace na částech pozemků parc. č. 3950/2, 1060/3 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), o výměře 550 m2, k. ú. České Budějovice 7, v rámci akce „Rekonstrukce 
SSZ a stavební úpravy křižovatky CB.33“ s vlastníkem pozemků Jihočeským krajem, 
IČO 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČO 70971641 a  statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732, (jako investorem stavby),

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
předložit smlouvu o právu provést stavbu k podpisu primátorce města,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti 
zatěžující nemovitosti - části pozemku parc. č. 4736/1 v k. ú. České Budějovice 3

(Zrušeno usnesením č. 614/2024 ze dne 22. 4. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 487/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti zatěžující části pozemku parc. č. 4736/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) oddělené geometrickým plánem a nově označené jako 
pozemky parc. č. 4736/3 (zastavěná plocha) o výměře 3 m2 a 4736/4 (zastavěná plocha) 
o výměře 3 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, spočívající v právu strpění přesahu stavby 
bytového domu Rudolfovská tř. č.p. 68 nacházející se na pozemku parc. č. 102 v k. ú. České 
Budějovice 6, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a vlastníkem pozemku parc. č. 102 v k. ú. České Budějovice 6 (jako oprávněným), za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 32.000 Kč včetně DPH a nákladů s tímto věcným břemenem 
spojených s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



67

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. České 
Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – přeložky a úpravy 
inženýrských sítí – SO 331 – město oprávněný) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 488/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu zřídit, vést 
a provozovat kanalizaci a s ní související objekty, vybudované v rámci stavby „SO 331 
Kanalizace km 1,320 – 1,880 – severní větev“ na části pozemku parc. č. 1179/21, k. ú. 
České Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na 
výše uvedený pozemek za účelem provozu, údržby, revize a oprav inženýrské sítě, její 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou oprávněnou), vlastníky pozemku parc. č. 1179/21 v k. ú. České Budějovice 3 (jako 
stranou povinnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr umístění stavby zateplení nad části pozemků 
parc. č. 2914/1 a 2849, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Puklicova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 489/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr umístění stavby zateplení, v rámci akce „Zateplení bytového domu Puklicova 20, Č. 
Budějovice“, nad části pozemků parc. č. 2914/1 (ostatní plocha, zeleň) a parc. č. 2849 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), o výměře 8 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastník pozemku), pro 
Společenství vlastníků jednotek Puklicova 1009/20, se sídlem Puklicova 1009/20, 370 04 
České Budějovice, IČO 28105559 (jako investor stavby), za jednorázovou úhradu ve 
výši 10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, 
že dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby bytového domu Puklicova 
1009/20, 370 04 České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o umístění stavby - 
zateplovacího systému, nad částí pozemku parc. č. 1079 v k. ú. České Budějovice 6, 
ulice Zeyerova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 490/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr umístění stavby (umístění zateplovacího systému na obvodový plášť domu Zeyerova 
čp. 515/1) nad částí pozemku parc. č. 1079, k. ú. České Budějovice 6 o celkové ploše 4 m2, 
dle přílohy č. 3, pro Společenství vlastníků Zeyerova 1, se sídlem Zeyerova 515/1, 370 01 



68

České Budějovice 6, IČO 26048213 (investor) za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude 
uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu Zeyerova 515/1, na 
pozemku parc. č. 1081, k. ú. České Budějovice 6,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajisti realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření dohody o umístění stavby - zateplení 
a budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti, vše na části pozemku parc. č. 2972 
v k. ú. České Budějovice 6, ulice Šeříková

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 491/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr umístění stavby (zateplovacího systému na obvodový plášť rodinného domu 
Šeříkova č. p.1128/10) nad částí pozemku parc. č. 2972, o celkové ploše 2,4 m2, k. ú. 
České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, pro vlastníka pozemku parc. č. 2951 v k. ú. České 
Budějovice 6 (investor) za jednorázovou úhradu 10.000 Kč, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu 
určitou, po dobu existence stavby rodinného domu Šeříkova č.p.1128/10, na pozemku 
parc. č. 2951, k. ú. České Budějovice 6,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2972 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, 
spočívajícího ve strpění a umístění dešťové kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 2952 
za účelem připojení rodinného domu ke kanalizačnímu řadu na pozemku parc. č. 2951 
v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 2952 v k. ú. České Budějovice 6 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedených usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemků parc. č. 2315/14, 2315/16, 2315/19, 
2315/21 v k. ú. České Budějovice 5, Suché Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 492/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku pozemků parc. č. 2315/14 – ostatní plocha, zeleň o výměře 223 m², parc. č. 2315/16 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 37 m², parc. č. 2315/19 – ostatní plocha, zeleň o výměře 587 
m² a parc. č. 2315/21 – ostatní plocha, zeleň o výměře 65 m² vše v k. ú. České Budějovice 5 
(dle přílohy č. 3), za účelem využití jako veřejné prostranství, od ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice, IČO 69797111 na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,



69

předložit smlouvu o výpůjčce k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 1865/3 a 4728/15, 
v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání novostavby bytového 
domu s nebytovými prostory (ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 493/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 1865/3 a 4728/15, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 
3), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako pronajímatel) za účelem umístění 
a realizace stavby ZTV (vodovodní řad včetně hydrantu) o výměře 20 m², v rámci 
akce „Novostavba bytového domu s nebytovými prostory, garážemi a parkovacími stáními 
(Víceúčelový dům), k. ú. České Budějovice 3, parc. č. 1865/1, 4728/3, 2120/2, 1866/1, 
2139/81“ investorovi stavby společnosti cz Immobilien, s. r. o., se sídlem Lannova tř. 14/9, 
370 01 České Budějovice, IČO 26104563 (jako nájemce) na dobu určitou do dokončení 
stavby, nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3683/15 v k. ú. 
České Budějovice 5 – Viladomy Dobrovodská III. etapa (ul. Dobrovodská, Suché 
Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 494/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemku parc. č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 o celkové výměře 81 m2 
za účelem vybudování stavby komunikace včetně všech součástí a příslušenství, plochy pro 
kontejnery a veřejného osvětlení v rámci akce “Viladomy Dobrovodská III. etapa”, mezi 
statutárním městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemku) a společností 
Dobrovodská BD, s. r. o., Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava, IČO 19655274, a to na dobu 
určitou do doby dokončení stavby, nejpozději však do 8 let od okamžiku účinnosti této 
smlouvy, za nájemné ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 1.215  Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



70

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 543, v k. ú. České 
Budějovice 1 a parc. č. 3321/15 a 3825, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Zátkovo 
nábřeží, Staroměstská, Resslova) - poštovní odkládací schrány

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 495/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 543 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 1 m2, 
v k. ú. České Budějovice 1 a částí pozemků parc. č. 3321/15 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 1 m2 a parc. č. 3825 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
1 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle příloh č. 3-5), pro Českou poštu, s. p., se sídlem 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983 (jako nájemce), za účelem umístění 
a provozování poštovních odkládacích schrán, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce, za nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok, tj. celkem 300 Kč ročně, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 691, v k. ú. České 
Budějovice 3 - malá vodní nádrž (A. Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 496/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 691 (vodní plocha, vodní nádrž umělá), o výměře 887 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), pro konkrétní fyzickou osobu (jako nájemce), za 
účelem chovu ryb pro vlastní potřebu a údržby zeleně v okolí malé vodní nádrže, za 
podmínky zachování volného přístupu k vodohospodářskému objektu, na dobu určitou 10 let, 
za nájemné ve výši 1.000 Kč ročně, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/12 v k. ú. 
České Budějovice 5 (zahrádka „Zvonárna“) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 497/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemku parc. č. 2516/12 – zahrada o výměře 429 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5,  za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.574 Kč/ročně,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



71

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/20 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení pronájmu a záměr pronájmu (zahrádka Zvonárna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 498/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. ukončení pronájmu pozemku parc. č. 2518/20 - zahrada o výměře 335 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, nájemní smlouva č. 114-8/1150/07 ze dne 10. 8. 2007, s konkrétní 
fyzickou osobou, a to dohodou ke dni 30. 4. 2024,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2518/20 – zahrada o výměře 335 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.015 Kč/ročně, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit primátorce města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy (I.-1),
b) zajistit realizaci tohoto usnesení (I.-2),

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 5 – 
zahrádka Zvonárna, ukončení pronájmu parc. č. 924/32 v k. ú.  České Budějovice 5 
(ul. Puchmajerova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 499/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 2516/19 – zahrada o výměře 
234 m2 a části parc. č. 2517 – zahrada o výměře 285 m2, dle přílohy č. 1, konkrétní 
fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.114 Kč/rok,

2. ukončení pronájmu pozemku parc. č. 924/32 – zahrada o výměře 266 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, s konkrétní fyzickou osobou (nájemní smlouva č. 2017000724 ze dne 
28.4.2017), a to dohodou ke dni 30. 4. 2024,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu a dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat nájemní smlouvu a dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/11 v k. ú. České 
Budějovice 2, zahrádka, Stromovka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 500/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 1809/11 (zahrada) o výměře 108 m2 v k. ú. České Budějovice 2, 
za účelem užívání jako zahrádky, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní 
dobou 6 měsíců, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem  972 Kč za rok,



72

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, zahrádkářská kolonie u Malého jezu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 501/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu v nájemní smlouvě č. 502N99/05-114-0/767/04 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou, 
na pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 (zahrada) o výměře 252 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívající ve zřízení společného nájmu se konkrétní fyzickou 
osobou, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/50 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 502/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/50 – zahrada o výměře 321 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétní fyzické osobě, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.926 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/65 a části parc. č. 
2516/66, vše v k. ú. České Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 503/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemků parc. č. 2516/65 – zahrada o výměře 430 m2 a části pozemku parc. č. 
2516/66 – zahrada o výměře 156 m2, vše k. ú. České Budějovice 5,  dle přílohy č. 1, 
konkrétním fyzickým osobám, za účelem využití jako zahrada, na dobu časově neomezenou 
s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.516 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,



73

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. 
České Budějovice 7, J. Kollára

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 504/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1839/2 – ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 916 m², v k. ú. České Budějovice 7, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2014/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, ul. Březová    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 505/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2014/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. 
České Budějovice 6 odděleného geometrickým plánem a nově označeného jako pozemek 
parc. č. 2014/21 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 12 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, a to za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto 
prodejem spojených,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV včetně pozemků, zřízení 
věcných břemen na umístění staveb ZTV v rámci akce „AUTOBAZAR A ZTV 
OKRUŽNÍ – I.ETAPA“, k. ú. České Budějovice 4 (Okružní ul.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 506/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. odkoupení dokončených staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby „AUTOBAZAR 
A ZTV OKRUŽNÍ – I.ETAPA“ ,  a to
- komunikace včetně všech součástí a příslušenství umístěných na pozemcích parc. č. 
1148/13, 1148/14, 1148/17, 1150/37, 1150/38, 1150/19, 1148/16, 1150/4, 1150/5, 
1150/20, 1150/12 a 1150/18, vše v k. ú. České Budějovice 4,
- vodovodních řadů umístěných na pozemcích parc. č. 1143, 1144/1, 1144/5, 1146/4, 
1148/5, 1148/6, 1150/10, 1150/4 a 1150/12,  vše v k. ú. České Budějovice 4,
- kanalizačních řadů umístěných na pozemcích parc. č. 1146/4, 1144/5,  1148/13, 
1148/14, 1148/6, 1148/5, 1150/10, 1148/15, 1148/1, 1150/4, 1150/5, 1150/20, 1150/12 
a 1180/18, vše v k. ú. České Budějovice 4, 
- veřejného osvětlení umístěného na pozemcích 1148/13, 1148/14, 1148/17, 1150/5, vše 



74

v k. ú. České Budějovice 4,  
od investora stavby společnosti JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 
České Budějovice, IČO 03652556, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 8.000 Kč + DPH,

2. záměr odkoupení pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí 
a příslušenství, a to parc. č. 1148/13, 1148/14, 1148/17, 1150/37, 1150/38, 1150/19 
a 1148/16, vše v k. ú. České Budějovice 4, od vlastníka pozemků společnosti 
JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České Budějovice, IČO 
03652556, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč 
+ DPH,

3. záměr zrušení práva zpětné koupě na pozemek parc. č. 1148/5 v k. ú. České Budějovice 4 
v majetku společnosti JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České 
Budějovice, IČO 03652556, sjednaného jako právo věcné ve prospěch statutárního města 
České Budějovice v rámci směnné smlouvy č. 2015001447 ze dne 25.6.2015,  

4. záměr přijetí daru částí pozemku parc. č. 1150/4 zaměřených geometrickým plánem 
a nově označených jako parc. č. 1150/35 a parc. č. 1150/36, pozemku parc. č. 1150/20 
a části pozemku parc.č.1150/5 zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako 
parc. č. 1150/34, vše v k. ú. České Budějovice 4 od vlastníka pozemků Jihočeského 
kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650, svěřených 
k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 
České Budějovice, IČO 70971641,

5. bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení stavby kanalizačního řadu na částech pozemků parc. č. 1146/4, 1144/5, 1148/6, 
1148/5, 1150/10, 1148/15, 1148/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 a stavby vodovodního 
řadu na částech pozemků parc. č. 1143, 1144/1, 1144/5, 1146/4, 1148/5, 1148/6, 
1150/10, vše v k. ú. České Budějovice 4  a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
oprávněná) a vlastníkem pozemků společnosti JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 
457/2a, 370 01 České Budějovice, IČO 03652556 (strana povinná) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

6. zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
stavby komunikace a kanalizačního řadu na částech pozemků parc. č. 1150/4, 1150/5, 
1150/20,  stavby vodovodního řadu na části parc.č. 1150/4 a stavby veřejného osvětlení 
 na části pozemku parc.č. 1150/5, vše v k. ú. České Budějovice 4, a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku Jihočeským krajem, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím organizace 
hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 
2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641 (strana povinná) a společností 
JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České Budějovice, IČO 
03652556 (investor a plátce) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

7. zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení 
stavby komunikace, kanalizačního řadu a vodovodního řadu na částech pozemku parc. č. 
1150/12 v k. ú. České Budějovice 4, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
oprávněná), vlastníkem pozemku ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  (strana povinná) 
a společností JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České Budějovice, 
IČO 03652556 (investor a plátce) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 



75

neomezenou,
II. u k l á d á

1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
a) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I., 5-7),
b) předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení 

práv z odpovědnosti za vady (bod I., 1),        
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I., 1),

3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I., 2-4).

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení nábřežního opevnění na pozemcích parc. 
č. 2216/1, k. ú. České Budějovice 2, 2875/8, k. ú. České Budějovice 3, u řeky Vltava 
„Sluneční ostrov“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 507/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odkoupení nábřežního opevnění - opevnění kynety a opevnění bermy (pravý tok řeky Vltava) 
umístěné na pozemcích parc. č. 2216/1, k. ú. Č. Budějovice 2 a parc. č. 2875/8, k. ú. České 
Budějovice 3, od ČR, Povodí Vltavy, státního podniku, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 
Praha 5, IČO 70889953, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 827.470 Kč a náklady za 
vyhotovení znaleckého posudku ve výši 21.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucí směny částí pozemku parc. č. 
2061/177 za části pozemku parc. č. 2061/178 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 508/2024:
rada města
I. r u š í

1. usnesení č. 1124/2023 ze dne 21. 8. 2023 v plném rozsahu,
2. usnesení č. 69/2024 ze dne 15. 1. 2024 v plném rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr budoucí směny částí pozemku parc. č. 2061/177 (ostatní plocha, zeleň) o výměře cca 
69 m² v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732, za části pozemku parc. č. 2061/178 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře cca 84 
m² v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví NNT, s. r. o., Hradební 217/35, 370 01 České 
Budějovice, IČO 17553997, (dle přílohy č. 3), bez finančního vyrovnání,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



76

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny části pozemku parc. č. 1524/1 za 
pozemek parc. č. 1156/6 v k. ú. České Budějovice 2,  u výstaviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 509/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit směnu části pozemku parc. č. 1524/1 oddělenou geometrickým 
plánem č. 5018-9/2024 a označenou jako nově vzniklá parc. č. 1524/4 o výměře 546 m2 
(ostatní plocha, jiná plocha), k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, IČO 00244732, 
za pozemek parc. č. 1156/6 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 170 m2, k. ú. 
České Budějovice 2, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby 
s tím, že rozdíl hodnoty stanovené oceněním jako cena v místě a čase obvyklá směňovaných 
nemovitostí ve výši 394.800 Kč a ½ nákladů spojené s touto směnou, uhradí konkrétní 
fyzická osoba statutárnímu městu České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení předkupního práva k pozemkům parc. č. 
2061/318 a č. 2974, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. V Talicha, sídl. Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 510/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr zrušení předkupního práva k nemovitostem – pozemkům parc. č. 2061/318 – ostatní 
plocha, sport. a rekr. plocha o výměře 2167 m2 a č. 2974 – ostatní plocha, sport. a rekr. plocha 
o výměře 264 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, sjednaného ve prospěch statutárního města 
České Budějovice v rámci kupní smlouvy ze dne 3. 9. 2004, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice a SK Čtyři Dvory – serviSport České Budějovice, za finanční 
náhradu ve výši 200.000 Kč,
    

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
15. 4. 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 511/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 15. 4. 2024, v upraveném 
znění.



77

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Centrum sociální pomoci Vodňany

Usnesení ve věci schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Centrum sociální pomoci Vodňany, 
IČO 00666319, na zajištění sociální služby - domov pro seniory pro českobudějovickou občanku ve 
výši 5.000 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Tanec Praha 2024 - 
festival současného tance a pohybového divadla"

Usnesení ve věci doporučení zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
300.000 Kč na kofinancování projektu "Tanec Praha 2024 - festival současného tance 
a pohybového divadla", spolku Kredance, z. s., se sídlem Klavíkova 1, České Budějovice, 370 04, 
IČO 22724591, nebylo přijato. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na kofinancování projektu "Malá inventura 2024 - 
festival nového divadla"

Usnesení ve věci doporučení zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
350.000 Kč na kofinancování projektu "Malá inventura 2024 - festival nového divadla", spolku 
Kredance, z. s., se sídlem Klavíkova 1, České Budějovice, 370 04, IČO 22724591, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice o souhlas 
pronajímatele s převodem nájmu 

Usnesení ve věci schválení převodu smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 
93,31 m2 v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, 370 11 České Budějovice uzavřenou s nájemcem Radkou 
Vrtělovou, se sídlem Kamenný Újezd 76, 370 07 Kamenný Újezd, IČO 88739830, v souvislosti 
s převodem její podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží, na paní Zuzanu Plchovou, se sídlem 
Zachariášova 766/1, 370 04 České Budějovice, IČO 19986637, za stejných nájemních podmínek, 
dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

Č. Budějovice  25. 3. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


